
GÜLTIG AB 01.01.2019

für die Netznutzung Gas

Die Entgelte beinhalten:

Preise für die Nutzung der Netzinfrastruktur für Kunden mit Leistungsmessung:

2.1 Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

von kWh bis kWh

0 750.000

750.001 1.500.000

1.500.001 3.000.000

3.000.001 6.000.000

6.000.001

von kW bis kW

0 500

501 1.000

1.001 2.000

2.001 4.000

4.001

2.2 Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

9.104,09 0,111

20.168,23

Jahresleistung Grundpreis

Preisblatt STADTWERK AM SEE GmbH & Co. KG

Tariflieferungen im Sinne 

des § 1 Abs. 3 KAV

KonzessionsgebietBelieferung von

0,22

Bermatingen, Daisendorf, 

Deggenhausertal, Hagnau, Immenstaad, 

Markdorf, Meersburg, Stetten, 

Überlingen, Heiligenberg, Frickingen

Preise für die Nutzung der Netzinfrastruktur aller Netzebenen bis zum virtuellen Handelspunkt NetConnect 

Germany GmbH & Co. KG (z.B. Nutzung von Leitungen, Reglerstationen etc.), sowie die Erbringung von 

Systemdienstleistungen (z.B. Sicherstellen des Betriebsdrucks). 

Messpreise für die Ermittlung der entnommenen Leistung und Arbeit.

Der Netznutzung wird die Konzessionsabgabe, die nicht vom Netzbetreiber festgelegt wird, zugerechnet.

Die Preise für die Sperrung von Letztverbraucher werden gesondert veröffentlicht.

Im Folgenden handelt es sich um Nettopreise, soweit nicht anders angegeben.

1. Höhe der Konzessionsabgaben im Netzgebiet (gemäß § 2 KAV)

Konzessionsabgabe [ct/kWh]

Friedrichshafen 0,27

Sondervertragskunden

Bei Leistungsgemessenen Kunden setzt sich das Entgelt für die Netznutzung aus dem Leistungsentgelt und dem 

Arbeitsentgelt zusammen.

Die Preisstufenzuordnung erfolgt zunächst vorläufig auf Basis der letzten gemessenen Jahresmenge. Sollte der 

tatsächliche Verbrauch die Zuordnung zu einer anderen Preisstufe erfordern, wird dies in der Jahresabrechnung 

berücksichtigt.

173,36

[ct/kWh][€/Jahr]

0,00

Jahresarbeit Arbeitspreis

3.994,66

0,343

0,303

0,196

0,367

0,03Alle

Grundpreis

778,07

13.030,02

Leistungspreis

[€/kWa]

16,26

14,74

12,03

7,25

5,47

[€/Jahr]

0,00

758,19

3.467,26
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Preise für die Nutzung der Netzinfrastruktur für Kunden ohne Leistungsmessung:

von kWh bis kWh

0 5.000

5.001 50.000

50.001 300.000

300.001 1.500.000

3.1 Messung

3.2 Messstellenbetrieb

Balgengaszähler

Drehkolben-, 

Turbinenradgaszähler G400

Zählerart

Gemäß § 3 Abs. 1 Nr. 1 KAV werden die Netzentgelte für den kommunalen Eigenverbrauch der Gemeinde um 10 

% reduziert.

27,60

Jahresarbeit

Verbrauchsstellen mit einem Jahresverbrauch bis 1,5 Mio. kWh bzw. einer Leistung bis 500 kW.

2.3 Arbeitspreis und Grundpreis ohne Leistungsmessung

[€/Jahr]

9,00

Grundpreis Arbeitspreis

[ct/kWh]

1,759

Zählergröße [€/Jahr]

1.996,80

846,14

1.497,60

6,90

358,80

Mengenumwerter

G650/G1000/G1600

G4/G6

G10/G16/G25

G40/G65

G65/G100/G160

Lastprofilspeicher

G250

Ohne registrierende Lastgangmessung 

1,225

1,172

[€/Jahr]

13,80

35,73

61,96

54,49

jährlich

halbjährlich

vierteljährlich

82,80

stündlich

Mit registrierender Lastgangmessung

monatlich

1.076,40

[€/Jahr]

täglich

547,50

1,175

12,48

54,91

234,62

423,07

365,00
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